1

证券代码：300124          证券简称：汇川技术          公告编号：2022-041

深圳市汇川技术股份有限公司

关于提取第一期长效激励持股计划业绩激励基金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳市汇川技术股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三十四次

会议、2020 年年度股东大会审议通过的《关于公司长效激励持股计划（草案）及其摘要

的议案》（以下简称“《草案》”）等规定，2021 年度公司业绩激励基金的提取条件已

经成就。2022 年 5 月 24 日，公司召开第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于提

取第一期长效激励持股计划业绩激励基金的议案》，具体内容公告如下：

一、公司长效激励持股计划方案的决策程序

1、2021 年 4 月 23 日，公司召开第四届董事会第三十四次会议审议通过了《关于公

司长效激励持股计划（草案）及其摘要的议案》。公司独立董事发表了同意的独立意见。

2、2021 年 5 月 24 日，公司召开 2020 年年度股东大会审议通过了《关于公司长效

激励持股计划（草案）及其摘要的议案》。并授权公司董事会审议通过设立和实施后续

各期持股计划，包括但不限于批准业绩激励基金计提和具体实施分配方案。

二、2021 年度业绩激励基金的提取情况

1、提取方式

以 2021 年度实际完成的净利润超出当年净利润目标值 28 亿元的数额确定计提金额。

设定 P 为公司 2021 年度实际完成的净利润，设定 M 为公司 2021 年度净利润目标值。

激励基金提取公式如下：

业绩完成情况 P≦M P>M

2

提取激励基金公式 0 (P-M)*30%

注：①以上净利润指标为：经审计的归属于上市公司股东的净利润，下同；②考核

时，剔除公司激励基金提取造成的影响；③年度激励基金的实际计提数以按照上表核算

得出的数额与上一年度提取激励基金前经审计归属于上市公司股东的净利润的 10%相

比，取孰低值。

2、提取条件

持股计划实施期间，当公司在考核年度内发生以下情形之一的，当期不提取业绩激

励基金：

（1）最近一年度财务会计报告被注册会计师出具非标准无保留意见；

（2）最近一年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚；

（3）公司董事会认定的绩效目标完成度出现较大偏差等其他不满足激励计提条件。

3、公司 2021 年业绩激励基金提取条件达成情况

（1）经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，公司 2021 年度归属于

上市公司股东的净利润为 357,340.46 万元；

（2）信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司 2021 年度财务会计报告

审计意见为“标准无保留意见”；

（3）经董事会审核，公司最近一年内未出现因重大违法违规行为被中国证监会予

以行政处罚的情形。

综上所述，公司 2021 年度业绩激励基金的提取条件已经成就。鉴于公司 2021 年度

实现的归属于上市公司股东的净利润为 357,340.46 万元，公司的合营企业“前海晶瑞”

持有的海外基金公允价值快速增长，公司对其享有的投资收益较上年同期增加 28,244.90

万元。公司在扣除该笔海外基金公允价值增加的投资收益后归属于上市公司股东的净利

润为 329,095.56 万元；在此基础上计提业绩激励基金 14,728.67 万元，未超过公司 2020

年度实现的归属于上市公司股东的净利润 210,014.21 元的 10%，因此公司 2021 年度业

绩激励基金可计提 14,728.67 万元。

在提取激励基金后，公司将根据参与本次计划的管理团队和核心人员名单，提出本

次业绩激励基金的预分配比例方案并提交董事会审议。

3

三、本次计提年度业绩激励基金对公司财务状况和经营成果的影响

根据财政部《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》以及公司相关会计政策，本次提

取的业绩激励基金计入锁定期内损益。公司通过提取业绩激励基金实施长效激励持股计

划，有利于激发核心人员的积极性，增强公司管理团队和核心人员对实现公司持续、健

康发展的责任感、使命感，提高公司经营效率，对公司发展产生正向作用，为股东创造

更多价值。

四、独立董事意见

1、根据公司2021年度业绩完成情况，公司拟提取第一期长效激励持股计划业绩激

励基金符合《公司章程》和《长效激励持股计划（草案）》等相关规定。

2、公司董事会在审议相关议案时，鉴于公司本次长效激励持股计划的参与对象包

括公司核心员工、管理层，基于审慎原则考虑，董事会在审议本议案时，非独立董事朱

兴明、李俊田、宋君恩、周斌、刘宇川均对本议案回避表决。

3、本次业绩激励基金的提取方案综合考虑了公司所处行业特点、发展阶段、自身

经营情况、盈利水平等因素，兼顾股东、公司和员工各方利益，不存在损害公司及中小

股东利益的情况。

因此，我们同意公司提取第一期长效激励持股计划业绩激励基金。

五、监事会意见

经核查，监事会认为：

1、根据公司第四届董事会第三十四次会议、2020 年年度股东大会审议通过的《关

于公司长效激励持股计划（草案）及其摘要的议案》及 2021 年度经审计的财务报表、

经营情况，公司 2021 年度已满足年度业绩激励基金的提取条件。

2、本次公司 2021 年业绩激励基金计提方案的审议、决策程序符合法律法规的有关

规定。监事会将持续监督业绩激励基金分配方案的实施工作。

特此公告。

4

深圳市汇川技术股份有限公司

                                             董事会

二〇二二年五月二十五日